
                         平成２５年１１月１５日 

保護者様 

                                春日井市立知多中学校長 

                                     長谷川 昌信 

           学校保健委員会の開催について（ご案内） 

 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動の推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今年度の学校保健委員会を下記の日程で開催します。 

最近では大人のみならず、未成年者の携帯電話・スマートフォン（以下、携帯電話等）保有

率が年々増加し、本校でも１年生で半数、３年生で７割以上の生徒が自分専用の携帯電話等を

持っています。それに伴い、メールに振り回されて自分の時間をうまく使えなかったり、言葉

の行き違いで友人とトラブルになったりといった生徒も出てきているように感じています。 

携帯電話等はもはや私たちの生活に欠かせないものですが、便利な反面、顔が見えないデメ

リットもあることや、メールを通してではなく、大切な気持ちは目を見て伝えることが大切で

あることを忘れずにいてほしいと思います。 

ご多用とは存じますが、ぜひ多くの保護者の方にもご出席いただき、携帯電話等の使い方や

コミュニケーションについてご家庭で話をするきっかけとしていただければと思います。 

 

記 

 

 １ テーマ   コミュニケーションについて考えよう 

－ 大切なことは目を見て伝えよう － 

 

 ２ 日 時   平成２５年１１月２９日（金）  １４時２０分～１５時００分 

 

 ３ 場 所   本校体育館 

 

 ４ 内 容   アンケート結果の発表、メールのトラブル事例  他 

 

誠にお手数をおかけしますが、出席していただける保護者の方は、１１月２５日（月）までに

下記の出席票を担任までご提出ください。（自家用車での来校はご遠慮ください） 

 

 

  キ   リ   ト   リ 

学校保健委員会出席票 

生徒氏名             （   年   組） 

保護者氏名              

＊１１月２５日（月）までに担任までご提出ください。 


